INDICAÇÃO Nº 116/2023

Exmo. Sr.
GIOMAR DA ROSA
Presidente da Câmara Municipal de Piên.

Senhor Presidente e Srs. Vereadores(a):

A Vereadora que subscreve a presente indicação vem, por meio desta,
solicitar ao Poder Executivo Municipal para que, através do setor competente seja
analisada a viabilidade de ampliar a oferta de atendimentos psicológicos e
fisioterapêuticos para suprir a demanda da unidade de saúde do Bairro de Trigolândia.

JUSTIFICATIVA

Justifico tal pedido, tendo em vista que esses profissionais são de extrema
importância pois o tratamento psicológico pode estabelecer, sistemáticas de apoio à
saúde mental da comunidade em geral. E o tratamento fisioterapêutico visa auxiliar o
indivíduo quando o seu movimento e função estão ameaçados devido a fatores como
lesões, doenças, distúrbios, dores, entre outros.

           Desta forma, por entender que tal indicação será de efetivo benefício à
população, A Vereadora que subscreve, pugna pelo acolhimento por parte do Exmo.
Sr. Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, em 16 de agosto de 2023.

SEANDRA CORDEIRO DE OLIVEIRA
Vereadora